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Navn og formål

Navnet er: Elevrådet på Handelsgymnasiet i Svendborg – herefter kaldet: Elevrådet.

Adressen er: Skovsbovej 43, 5700 Svendborg.

Elevrådets formål er:

1. at repræsentere eleverne og varetage deres interesser over for Handelsgymnasiets

ledelse og lærere samt over for bestyrelsen for Svendborg Erhvervsskole og

Gymnasier

2. at deltage positivt i samarbejdet med andre elevråd på Svendborg Erhvervsskole og

Gymnasier, samt andre studieorganisationer om anliggender af fælles interesse.

Elevrådet er partipolitisk og religiøst uafhængige.

Sammensætning og valg

Valg af repræsentanter og suppleanter til et nyt elevråd skal ske inden 14 dage fra

skoleårets start. Alternativt: valget sker valget medio november (efter

studieretningsklassernes start)

Valget arrangeres af klassen i samråd med klasselæreren, og hver elev er valgbar og har én

stemme.

Hver klasse har mulighed for at vælge én repræsentant og én suppleant til at repræsentere

klassen i elevrådet.

Såfremt at klassen ikke ønsker eller ikke kan stille med én repræsentant og én suppleant til

elevrådet, er pågældende klasse ikke stemmeberettiget ved elevrådet.

Elevrådet er forpligtet til at sikre at klasser som ikke er repræsenteret bliver orienteret om

elevrådets beslutninger.

Man kan ikke vælges elle sidde som repræsentant eller suppleant i elevrådet hvis elevens

fraværsprocent er højere end 10%. Konkret vurderes det af uddannelseslederen/rektor.

Det samlede antal repræsentanter udgør herefter Elevrådet.

Repræsentanten og suppleanten kan frit træde tilbage efter eget ønske.

2/3 af klassen kan kræve repræsentanten prøvet ved nyvalg.

Bestyrelsen/Formandskabet
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Bestyrelsen konstitueres på det første elevrådsmøde gennem valg af formand,

næstformand, kasserer og sekretær. Som udgangspunkt anbefales, at der i formandskabet

(formand/næstformand) max er én 3.g’er – for at sikre overdragelse og kontinuitet.

Bestyrelsen består – udover ovennævnte personer – også af formændene for de evt.

nedsatte udvalg.

Bestyrelsen er selvsupplerende – hvis et medlem ønsker at udtræde af

bestyrelsen/formandskabet.

Bestyrelsen og/eller Elevrådet kan med 2/3 flertal udskifte et bestyrelsesmedlem, dog

kræves 4/5 flertal for at udskifte formanden. Den udskiftede part kan med en skriftlig

begæring kræve sin sag op på det næste elevrådsmøde, hvor 2/3 flertal af Elevrådet kan

genindsætte vedkommende.

Bestyrelsen varetager Elevrådets daglige arbejde og indstiller sager af almen interesse for

eleverne til diskussion og afstemning.

Bestyrelsen holder møder efter behov. På mødet orienterer kassereren om Elevrådets

aktuelle økonomiske situation.

I tilfælde af, at formanden nedlægger sit hverv, overtager næstformanden posten. Elevrådet

vælger herefter en ny næstformand.

I tilfælde af, at næstformanden eller kassereren nedlægger deres hverv, vælger Elevrådet en

ny næstformand eller en ny kasserer.

Udvalg

Udvalget etableres ved, at formændene indkalder alle interesserede elever.

Elevrådsformanden er født medlem af alle udvalg.

Det står Elevrådet frit at nedsætte udvalg til behandling af enkeltsager.

Elevrådsmøder

Elevrådet holder møde hver måned eller efter behov. Mødet indkaldes af formanden og

skemalægges i Uddata+

Punkter til dagsordenen indleveres skriftligt til formanden senest en uge før det planlagte

elevrådsmøde.
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Dagsorden udsendes senest 3 skoledage for mødets afholdelse med kopi til Agnete Fog

fog@sesg.dk

Der skal sendes en kopi af referatet fra mødet til Agnete Fog senest dagen efter mødet

afholdes.

På elevrådsmøder har hver klasse én stemme. Ved manglende fremmøde, bortfalder

klassens stemme.

Der er mødepligt til elevrådsmøderne, og elevrådets kontaktperson (pt. er det

Uddannelseslederen) registrerer de fremmødte i Uddata+. Men deltagelse i elevrådsmøder

sidestilles med deltagelse i undervisningen. Derfor registreres deltagelse i elevrådsmøder

m.v. ikke som fravær. Men mødernes tidsmæssige placering og udstrækning skal være aftalt

med Agnete Fog.

Regnskab

Elevrådet har én kasserer, som fører regnskabet. Der er som udgangspunkt 5000 kr. til

Elevrådet pr. skoleår.

Alle indtægter og udgifter skal cleares med skolens økonomifunktion.

Regninger må ikke betales, før de er godkendt af både formand og kasserer.

Bestyrelsen er Elevrådets økonomisk ansvarlige og beslutter – (i samråd med den respektive

uddannelseschef for HG, HHX eller HTX) i samråd med den respektive

rektor/uddannelsesleder for HHX – alt vedrørende økonomien.

Vedtægtsændringer

Vedtagelse af vedtægtsændringer kan ske med 4/5 af Elevrådets medlemmer. Fremmødet

skal være på min. 4/5 af Elevrådets medlemmer og hver klasse har én stemme.

I tilfælde af stemmelighed er formandens stemme afgørende.

Elevrådets opløsning

Elevrådet kan kun opløses ved, at Svendborg Erhvervsskole og Gymnasier nedlægges.

Ikrafttræden

Vedtægterne træder i kraft den XX.12.2020

mailto:fog@sesg.dk
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